Редакциялау күні 25.08.2025
 Сақтау күні 03.09.2025
 Дата редакции 25.08.2025
 Дата скачивания 03.09.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Өнеркәсіп және
құрылыс министрлігі

Приказ Министра
промышленности и строительства

Республики Казахстан от 25
августа 2025 года № 314

Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

Об определении отраслевого центра информационной безопасности
в сфере водоснабжения и (или) водоотведения

В соответствии с подпунктом 10-44) статьи 10-2 Закона Республики
Казахстан «О жилищных отношениях», :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Определить отраслевым центром информационной безопасности в сфере
водоснабжения и (или) водоотведения акционерное общество «Казахстанский
центр модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства».

2. Департаменту цифровой трансформации Министерства промышленности
и строительства Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:

1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего
приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики
Казахстан.

 Редакциялау күні 25.08.2025
 Сақтау күні 03.09.2025
 Дата редакции 25.08.2025
 Дата скачивания 03.09.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр Е. Нагаспаев
«СОГЛАСОВАН»
Агентство по защите и развитию конкуренции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство Энергетики
Республики Казахстан

		2025-09-03T13:33:43+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА